tal querat que cum do euacuaret. sed
pocul querit pacē in qua fēs; locus ei.
Ipsa; pallū breue q; utruq; opure n̄ p
rest. De quo leḡ in ysa. Vñ aug. Dñe ego
n̄ p avariciam meā amittē te uolui sed
totū uolui possidere m̄daciū. itaq; te a
misi n̄ dignari cū mendatio possideri.
Preterea caritas plus diligit legē dñi.
quā miha auri et argenti. Non; ḡ uisile
qd ipsa sulat multiplicatōnem t̄p̄a
lum que requirit multiplicatōne acti
onū que impedit hoīem a studio sapie
diuine. Vñ ec̄ xxxviii. Sapienciā sc̄be
in t̄p̄e uacuitatis et qui minoratur actu
sapiam participet. Patet ḡ qd opatiois
p̄dicte n̄; natura ul' gr̄a. Vñ relinquit
q; p̄ncipiū cui est uiciū. et sic q; n̄ sit h
citiū unū hoīem plura h̄re talia b̄nficia.

De considerandis causis p̄ q̄s aliq; credūt

Sibi licere pluralitatē b̄nficioꝝ. lxxv.
Et hoc potest satis manifestari si
considerentur cause p̄ quas aliq; credē
hoc sibi licere. Alij enī credunt hoc sibi
licetū esse q; b̄nficia illa b̄n expendunt.
ali q; nobiles sunt. ali q; uicariū po
nunt. ali q; am̄nistratores t̄p̄alium
utiles sūt. ul' p̄ sapiam mundi. ul' p̄
potenciam. Contra illos qui credūt quod
possūt illa h̄re q; b̄n expendunt. dicim̄
q; n̄ sufficit medico b̄n expende ea que
sibi dantur ab infirmo. et nullā curā ha
bere ab infirmitate sua. Sibi n̄ sufficit
aduocato b̄n expende salariū et n̄ se in
tromittere de causa. nec stipendiario suf

83
15
ficat stipendia sua b̄n expende et de gwer
ra se n̄ intromitte. Sic clero habenti eccle
siastica b̄nficia n̄ sufficit ea beneficia ex
pendere. n̄ faciat officia quib; illa anera
sunt. Contra illos qui credūt se posse ha
bere plura officia talia q; uicarios po
nunt. Primo dicim̄ qd eadem rōne laic
unus imo et mulier poss; h̄re. x. b̄nficia
ecclesiastica. Poss; enī ibi ponere uicarios.
Preterea ridiculū est; in m̄rimoim orrahe
spe ponendi uicariū et qui h̄ facit uidet̄
in adūse in illa maledictione deut. vxo
rem accipiet et alius dormiet cum ipsa.
Tercio querim̄ de uicario suo. utrum sit
pastor ul' mercenarius. Si mercenarius
est latro; sicut prius ostensū est. Cum
ḡ dicit aliq; bene possū h̄re b̄nficiū
q; ibi ponā uicariū. Pene idem; ac si di
cat. b̄n possū h̄re illud q; ponā ibi la
trone qui furetur et mactet et perdat.
Jo. x. Si uo pastor est que ratio; ut hat
dual eccial et ipse nullam. Auḡ dicit
ibi Jo. y. Gr̄a dī ul' in quo; gr̄a dī. Non
licet t̄ h̄re uxorem fr̄s tui. Quarto q̄ri
mus a tali utrum uicarius ille sit min
bonus ul' eque bonus. ul' melior quā ip
se. Si minus bonus tunc naturalis ratio
dicat q; n̄; recipiendus p̄ eo. Opari n̄.
in uinea alicui; ductus n̄ pot' uicariū
min' bonū pone. Si u' eque bonus est
ul' melior. que causa; ut iste habeat
duo b̄nficia et ipse nullū. Quinto qd ip
se deberet ad tēde quid acciderit de
p̄mo uicario synagoge. sic enī legit̄

xxxiiij. exo. moyses relinquens pplm sar-
parua moram facturum cu dno dimisit
uicarium satis bonu aaron et tami in redi-
tu pplm que fidelem reliquerat infideli
et ydolatriam inuenit. Preterea dicit apls q
siqs n laborat n manducet. Quo iure
g pascatur aliqs de bnificio illo ubi ille
n laborat. ordinauit ds ut qui semi-
nauit spualia metat et carnalia. Qua-
rone g paup uicarius spualia semina-
bit et alius carnalia metet. cu dñs dicat.
Qd ds iunxit ho n separet. Quo iure
denarius ille que subditus offert paupi
uicario sibi spualia seminanti accipiat
a patrono male uiuente et si quo ad for-
stenciosum uel hre uideatur. tamen quo
ad iudiciu sacre scripture ipse raptor est
usurpans sibi alteru eoz que a do iun-
ta sunt su reliquo. et mercede sine labo-
re. immo et homicida reputatur. et resp-
tu mercenarij que defraudat et respectu
subditoz quoz sutoru comedit. De pri-
ma legit xxxiiij. ecc. Qui effudit sang-
nem et qui fraude facit mercenario
frs sut. De secdo leg ibidem. Qui aut
in sutoru pane qd qui occidit pximu
suu. Ultimo dicim qd hy qui uicariu
ponunt qui sola cupiditate luci serui-
at. et n amore di. talem amore faciunt
mri sue eccie. qualem amore aliqui fa-
ceret matri sue carnali. si pede unum
ei auferret. et loco ei pedem ligneum
sustineret. Pes ligneus n uiuit nec ce-
pori ad heret. sic uicarius qui caritate

n hr non; membru uiuu uita spuali
nec ad heret corpi eccie. Sola eni carita-
te uiuit quis ul ad heret ceteris mberis
eccie. Contra illos uo qui dicunt q possunt
hre multa bnificia ecciastica qd sut no-
biles. Dicim q si filij di sunt et eccie uti-
les n uolentes excedere mensura nobilita-
tis sue forsitan iusti; ut de bnificiis ec-
clasticis p ceteris accipiant. si fieri pot
absq iactura aiaz. S; si filij dyabli sut
qua ratione accipient de bonis dñi p
ceteris. Auq deb; dñs nobilitate filioz
dyaboli honorare? Sili si inuicti sut
eccie di ul nociui suo prauo exemplo
n uidentur iusti q p ceteris o modum
hant ab eccia. ex quo eccia comodum
n habet ex eis. Dicit tubardus q ipse
n uult hre accipitrem qui capiat alau-
dam et comedat gallina. Sic dñs n uult
hre in eccia sua qui multu in ea comede-
rit et nich pfit. Sili si aliqs n; stent
illis quib; stentus est; si clericus n est;
et tñ parna hereditate exheredatus sit.
superior tñ uult esse qua fr suus qui he-
res est. n uidentur iusti esse q dñs eius
supbiam pascat ul sustineat. Cum eni
supbia filia dyabli sit n pntet ad dñm
pascere eam. Contra illos u qui credunt
se posse hre multa talia bnificia quia
sapientes et potentes sut quo ad scim
dicimus q cupiditas et auaricia docet
eos in hac parte. In dolosa eni statera
cupiditatis nich ponderant spualia
s; solu tpralia. Vñ b. loquit de auarit

plures optimi dispensatores rerū qui de maximis minimā curam gerūt. et de minimis maximā. Tertio loco potest ostendi non solum quod malū sit plura talia beneficia habere. sed et quod nulli nisi ceco debeat hoc in dubitationem uenire. Certū enim est quod nullus princeps secularis est in cuius curia licitum sit illi qui non habet nisi unū equū auenā querere ad opus duorum uel ad plures equos nec inuentur armiger aliquis ita simplex qui hoc adducat in dubitationē. Que ergo causa ut in curia dei. scilicet in ecclesia in qua tot sunt qui de auena ecclesie non possunt habere ad necessitatē licitum sit aliquē qui non habet nisi unū equū auenam querere ad plures equos. quō dubiū est inter literatos quod certū est inter armigeros. Nunquid potest dominus bene dicere illud prophetā qui cecus non seruit nisi. Preterea et si licitū est aliqui habere plura beneficia talia. tamen non expedit. Vnde in ad cor. vi. Omnia licent sed non omnia expediunt. licebat apostolo sumptus sumere a subditis. sed non expedit. quia pseudo apostoli habent inde occasione querendi et lucrandi sic licet est licitū a licui uiro discreto et honesto habere plura talia beneficia. tamen quia amatores temporalium acciperent inde exemplū cupiditatis et auaricie non expedit sicut manducare ydolatriam in se licitum est homini discreto qui non comedit illud cum ueneratione ydoli. tamen coram infirmis et simplicibus peccatum est comedere ydolatriam. Ipsi enim credentes illud

comedi cum ueneratione ydoli scandalizantur inde. Vnde beatus spiritualis homo qui omnia diiudicat ut ipse a nemine iudicetur omne opus suū trina quadam solidatione peruenit. Primo quidem an liceat. de inde an deceat. postremo an expediat. licitū dicitur aliquid in respectu ad dei prohibitionē. Decens dicitur in respectu ad personam additionem. Expediens uero in respectu ad offensionem proximi. Considerare ergo debet sapiens an illud quod facturū est sit licitū. et ad id non prohibet. de inde an deceat personam et aliquid enim decens est in aliqua persona quod indecens est in alia. Precipue uero in licitatis uiris qui dicitur spiritualiter ecclesie oculi esse. In decens enim est terrenitas et macula cupiditatis et auaricie in illis. In talibus enim precipue sumitur exemplū et ad eos illud apostoli spiritualiter pertinet. Ab omni specie mala abstinete uos et illud. Prudentes bona non tantum coram deo sed et coram omnibus hominibus.

De his que ualent ad detestandum hunc peccatum. lxx.

Ad detestandum hunc peccatum primo facit maledictio quam fecit dominus illis qui sunt in peccato isto. ysa. v. dicent. Ve que coniungitis domum ad domum. Quomodo quis absque peccato habet quod cum maledictione domini habet. Sedā mutilatio ecclesie dei que inde peruenit non uidetur innocens esse qui membrum suam. scilicet ecclesiam mutat percurando quod minus habet unum membrum quam debeat habere. Quod si dicatur quod ecclesia licet non habeat omnia membra quo ad substantiam tamen habet omnia quo ad officia. Vnus enim habet officium